25 Navarr. vero d. consil. 1. quæst. 16. de constitutione... 26 At idem Nauarrus t. d. consil. 1. q. 4. de tempor. ordinatio... 27 Alij vero tenent per Concilium ibi, solum esse innovatam penam cap. secundum Apostolum... 28 Et hæc sententia videtur verior, supposita t. sententia Abbatis... 29 Et ita censuit S. Cong. vt per additionem t. Nauarr. d. consil. 1. quæst. 16. de constitutione...

dum. extra de parben in hoc cap. non potius cap. nemine... Nec potest in proposito adduci text. in c. penult. & cap. per tuas... Penam autem d. cap. secundum Apostolum... Non tamen habebit locum, t. quando non fuit in culpa Episcopopus...

rogatoris clericis concessa, & concedenda, absolui possit... 36 Non tamen videbatur referuari ibi absolutio t. peccato... 37 Sed certa verba t. dict. constitutionis, & reservationis sunt multum ampla & generalia... 38 T. an nihilominus possit absolui ab ista suspensione, & excessu per Bullas Cruciatæ... 39 Bullam t. Cruciatæ publicatam post d. constitutionem... 40 T. d. e. ap. 10. §. 1. in glossa litera K. dicens, ita re consultata...

quia illa non extenditur ad suspendendi constitutiones, sed indulgentias, & facultates... Nihilominus tamen in proposta difficultate t. 44 contrarium videtur verius... Quæ clausula t. & derogatio censetur esse in dictis prorogationibus... Nec contra supradictam resolutionem obstat doctrina t. Eman. Rodriguez in summa...

penfionis Ecclefie... ubi Epifcopus pro neceffitate, vel commoditate Ecclefiarum iudicauerit...

Quod ampliat, primo, quod habens patrimoniū... fufficiens potest promoueri ad facros ordines...

Secundo ampliat, vt etiam ad titulum donationis... potest quis ordinari, & Zechus de republica Ecclefie...

Tertio ampliat, vt etiam familiares triennales... Epifcoporum, alias sibi non subditi poffunt ab eis...

Prima, pro neceffitate, & commoditate Ecclefiarum... ad titulum patrimoni, poffunt etiam ordinari familiares...

Secunda, Epifcopus ordinat familiarem suum, ad titulum penfionis, si pro neceffitate, vel commoditate suarum Ecclefiarum iudicat ordinandum.

Tertia super d.c.9. t. Familiaris Epifcopi, de quo... hoc decretum loquitur, potest etiam ordinari...

Quarta super d.c.16. ibi non ascribitur, quod etiam... locum habeat in familiaribus poffit promoueri...

Circa t quod tamen de ascribendo certa Ecclefie... videnda sunt dicta infra, a n.98. & triennium in...

Debet tamen Epifcopus itam re ipsa t beneficium... conferre, ex d.c.9. quod habet locum, etiam in...

Non tamen potest Epifcopus difpenfare t cum... suo familiari triennali, alias non subdito super...

Et ita intellige de familiari non habente t ibi... antea beneficium, prout loquitur Concilium, nam si...

Primo, de temporibus ordinatum in 6. & ibi Doctores... & Rebuffi in praxi, titul. de clericis, & a quibus...

neceffitate, vel commoditate Ecclefie, contra decretum... Concilij d. cap. fecunda, nullam incurreret poenam...

Et in particulari recurrendo t ad id vnde digressi... fuimus, quod hodie itante difpofitione Concilij d. cap. 2...

Et quod ad titulum alieni beneficii, vel t stipendij... ab Epifcopo assignandi super fructibus, hinc mentem...

Quamvis aliquando ob penuriam sacerdotum, t id... specialiter conceffum est, vt in declaratione fequenti...

Et quamvis in ita declaratione dicatur t poffe... quem ordinari ad titulum penfionis, seu stipendij...

ipfe ordinandus alias haberet, siue ad suam vitam, siue... perpetuo, etiam reuocabilia cum annui redditus inter...

Quamvis in censu redimibili, quia attento futuro euentu, &... redemptionis tempore inter mobilia censetur, Molin. de...

Quamvis aliquando ob penuriam sacerdotum, t id... specialiter conceffum est, vt in declaratione fequenti...

Nec poterit quis t ordinari ad titulum feruitij in... aliqua Ecclefia, cui ascribitur, vt male aiunt Flam. Paris...

E. piscopo recipiendus est, sine Ordinarij licentia...

105 Quia tamen accipio alicui Ecclesie, si non videtur obsequium...

106 At feminaria potest ordinari ad titulum...

107 Et ex decreto Concilij 7. 2. & declaratione...

108 Apparet etiam ex decreto Concilij, quod ad... beneficiis...

109 Quod potest non solum, sibi beneficium...

110 Quod potest non solum, sibi beneficium...

111 Et beneficium debet habere redditus certos...

redditus incertos, vt ex S. Congregat. tradit Mar...

Sufficit tamen, si quod sit sufficiens ad honestam...

Quamvis contrarium teneat R. E. b. in praxi, in...

Quod si beneficium non habeat redditus certos...

Et quibus infertur primo, quod obtemperanti...

Ex quibus infertur primo, quod obtemperanti...

Et quibus infertur primo, quod obtemperanti...

Et quibus infertur primo, quod obtemperanti...

Secundo infertur facris ordinatos ante Conc...

Et in vna Surrentina, sic responsum est, si t...

Tertio interu habentem beneficium, vel t...

Quarto infertur, non posse quem ordinari, ad...

Quarto infertur, non posse quem ordinari, ad...

Quarto infertur, non posse quem ordinari, ad...

Quarto infertur, non posse quem ordinari, ad...

Quarto infertur, non posse quem ordinari, ad...

Quarto infertur, non posse quem ordinari, ad...

etiam ordines, ad quos titulum literaturae, quia in se...

Quamvis contrarium teneant plures moderni...

Et in vna Surrentina, sic responsum est, si t...

Tertio interu habentem beneficium, vel t...

Quarto infertur, non posse quem ordinari, ad...

Quarto infertur, non posse quem ordinari, ad...

Quarto infertur, non posse quem ordinari, ad...

Quarto infertur, non posse quem ordinari, ad...

Quarto infertur, non posse quem ordinari, ad...

§. 1.

De aliis Dubijs.

SVMARIA.

Ordinatus ad titulum beneficii non possit...

An ordinatus ad titulum patrimonij, alius...

An, si quis fuerit sacris ordinatus ad titulum...

Si capitulum sede vacante, infra annum daret...

An ordinatus ad titulum patrimonij donatus...

Si capitulum sede vacante, infra annum daret...

Facta de iacta que conceatur, numer. 155. cum sequentibus.  
 Melioratio facta filio pro suscipiendis ordinibus, etiam sine tradidione est irrevocabilis, n. 156. 157. & 158.  
 An donatio pro suscipiendis ordinibus filio simpliciter facta conferri debeat seu imputari in legitimam, n. 159. & soluitur affirmatiue contra aliquos relatores, n. 160.  
 Textus in c. penult. & c. per tuas de simonia, solum agit de ordinatio cuius pacto simonaco facta cum ordinante, seu presentante ad ordinem, quale non est pactum, de restituendo patrimonio donato, factum cum donante, num. 168.  
 Donatus patrimonio in alium ordinem potest apponere pactum, conditionem de eo reddendo, cum ordinari habeat alias unde viuere possit, n. 169.  
 Ordinatus ad titulum patrimonij, quod fuit renuntiatum, seu restitutum donatori ante ordinationem, siue libere, siue ex pacto appposito, est ordinatus sine titulo, n. 170. & idem, si interuenit pactum, seu conditio de illo restituendo ante ordinationem, quamuis de facto non sit restitutum, n. 171.  
 Remunatio patrimonij donati facta, antequam ordinetur, valet, nec est simonaca, quamuis remuneratio alimentorum professorum ab ordinante, vel presentante, non valeat, n. 172. cum sequentibus.  
 Ordinatus ad titulum patrimonij, qui post ordinationem illud retro donat, vel alienat, quamuis peccet, non incurrit suspensionem, nec est ordinatus sine titulo, n. 175. & 176.  
 Alienatio patrimonij, ad cuius titulum quis est ordinatus, est nulla ex concilio, quod tollet potentiam alienandi, per illa verba, alienari nullatenus possunt, maxime propter verbum nullatenus, quod inducit nullitatem actus ipso iure, n. 176. cum sequentibus licet ante Concilium possit alienari, n. 181.  
 Ordinatus sacris ordinibus ad titulum patrimonij, si illo renuntiare ad superiores pronunciat, non est suspensus, nec promotus sine titulo, quia renuntiatio est nulla, n. 182. nisi renuntians desierit possessionem, que ex actu nullo amittitur, & transfertur, n. 183.  
 An valet alienatio patrimonij, ad cuius titulum quis fuit ordinatus, facta sine licentia Episcopi, si tunc habet beneficium, vel alias unde viuere possit, num. 184. cum sequentibus, & soluitur valere.  
 Potest occurrere necessitas, seu causa, ut possit, & debeat dari licentia alienandi patrimonium, etiam si ordinatus aliunde non habeat unde viuere possit, n. 187. & 188.  
 Cum Episcopus ex iusta causa daret licentiam alienandi patrimonium, Episcopus moueret securus, etiam si ordinatus non haberet aliunde unde viuere possit, si tamen sine iusta causa daret licentiam, alienatio teneret, Episcopus tamen ultra peccatum maneret obnoxius ad prouidendum ordinato, n. 189.  
 Licentia alienandi patrimonium non potest dari per vicarium Episcopi sine specialis mandato, & Episcopus in proposito quis intelligatur, n. 190.  
 Beneficium, ad cuius titulum quis sacris fuit ordinatus, non potest resignari, nisi facta mentione, quod aliunde viuere possit, nec sufficit potestas iustitiae, quod tempore resignationis habere unde viuere possit, contra Zanillos, n. 191. & 191.  
 Adeo facienda est mentio in resignatione beneficij, siue coram Papa, siue coram Ordinario, quod ad illius titulum fuit ordinatus, quod id traditum est pro forma, nec potest adimpleri per agnoscendum, & alias nulla est

resignatio, n. 193. & 194.  
 Resignatio facta ab eo, qui non habet unde viuere possit, etiam de beneficio ante Concilium obuenit, est nulla, n. 195. & habet etiam id locum, licet beneficium sit iuris patronatus, n. 196.  
 Ratio, quare prohibetur quis libere resignare beneficium ad cuius titulum est sacris ordinatus, num. centesimo nonagesimo septimo.  
 In sacris constitutus, non potest illo modo beneficium resignare, etiam si ad illius titulum non sit promotus, nisi aliunde habeat unde viuere possit, vt in constitutione Pij V. n. 198.  
 Licet ista constitutio loquatur in resignatis factis coram Ordinario, tamen seruatur, & habet etiam locum in curia, n. 199.  
 In curia non admittitur resignatio in sacris constituti, nisi cum clausula, quod resignans aliunde habeat unde viuere possit, quod respicit substantiam gratia, & eius verificatio committitur Ordinario, n. 200. cum sequentibus.  
 Clericus in minoribus, non solum potest libere alienare patrimonium, etiam si ad illius titulum sit promotus, sed etiam si resignare beneficium, licet non habeat aliunde unde viuere possit, nec facta mentione, quod ad illius titulum sit promotus, n. 203.  
 Que dicatur congrua sustentatio, et valeat ad alienandum patrimonij, & resignatio beneficij, ad cuius titulum quis fuit promotus, n. 204. cum sequentibus, & soluitur relictum iudicis arbitrio, attendente qualitate persona, & solutione Rota, n. 208. & 209.  
 Quod dicitur de patrimonio, & beneficio, ad cuius titulum quis sacris ordinatur, procedit etiam in patrimonio, & beneficio succedente, & subrogato loco illius, num. 210.  
 Beneficium per cuius ascensionem vacat illud, ad cuius titulum quis est ordinatus, non potest dici subrogatum loco illius, n. 211.  
 An valeat renuntiatio beneficij, ad cuius titulum quis sacris fuit ordinatus, facta cum pensione sufficienti ad congruam, non tamen facta mentione, quod ad illius titulum fuit promotus, numero 312. cum sequentibus, & soluitur non valere, etiam in foro conscientie.  
 Idem in permutatione, nisi sit æqualens, numer. 217. & 218.  
 An decretum Concilij, quatenus prohibet resignationem beneficij, ad cuius titulum quis fuit ordinatus, procedat etiam in priuationibus, & renuntiationibus inductis a iure, n. 219. & soluitur negatiue, numero 220. & sic non procedere in resignatione ex decreto, numero 221.  
 An d. decretum, quatenus prohibet alienationem patrimonij, procedat in alienatione voluntaria, non autem in necessitate, n. 222. & 223. vbi quod procedit etiam in necessitate.  
 Stante, quod resignatio beneficij, ad cuius titulum quis fuit ordinatus, facta contra formam Concilij est nulla, an beneficium non vacet, sed remaneat penes resignantem, n. 224. cum sequentibus, & soluitur in resignatione facta coram Papa beneficium, non vacare, secus in facta coram Ordinario ab eo, qui aliunde non habet unde possit commode sustentari, ex constitutione Pij V. & numer. 228. ponuntur declarationes, S. Congregationis.  
 An debeat adimpleri iuramentum de resignando beneficium, ad cuius titulum fuit ordinatus, vel non renouando procuratorem ad resignandum, cum non habeat aliunde unde sustentari possit, n. 230. cum sequentibus, & soluitur

negatiue, & ita dari absolutionem ad cautelam a dicto iuramento.  
 Valer renouatio procuratoris constituti ad resignandum ex causa permutationis, vel alias etiam cum iuramento, num. 235. contra aliquos relatores, num. 236. videtur tamen necessaria absolutio iuramenti, cum iuramentum possit sine peccato seruari, nisi iuratus sit sacris ordinatus, n. 237.  
 Resoluto Rota, quod a concordia in beneficijs litium est recedendum ad beneficium sedis Apostolice, num. 238. nec recedendum tenetur ad expensas alterius partis, n. 239.  
 Vinto principaliter dubitatur, si an ordinatus ad titulum beneficij, cuius possessionem non est adeptus, aliquam penam incurrat, in quo Nauarr. conf. 15. de temporibus ordinatio docet nullam penam incurrere, nam licet Concilium d. cap. 1. requiratur possessio pacificam beneficij, vel patrimonij, ad cuius titulum quis ordinatur, tamen Concilium inducit ius nouum, quoad requisitionem possessionis, que de iure antiquo non erat necessaria, & consequenter ob eius defectum nulla erat de iure antiquo pena imposita, & Concilium solum innotuit penas antiquis iuribus impositas, sequuntur Flam. Paris. d. 6. n. 7. & Mhn. Rodriguez. d. 15. n. 11. & Salcedo. d. 4. n. 7. in nouissima editione, qui tamen fatetur istud peccare, & arbitraria pena pro modo culpe esse puniendum, nisi quando bona fide, & candido animo solo titulo, sine possessione fuit ordinatus, quia putabat titulum sine possessione sufficere, quando non stabat per eum, quo minus possessionem adipsi acciperet, sed fuit de facto impeditus, tunc enim non peccat in foro conscientie, vt ait Nauarr. d. conf. 15. n. 4. & Man Rodriguez vbi proxime sequitur etiam P. Ledefina. d. c. 7. conel. 9. qui tamen recte agit quod ex d. constitutione fit Sixti. V. contra clericos nati promotos, talis incurreret suspensionem, nam d. constitutio imponebat suspensionem contra promotos sine titulo sufficientis beneficij, vel patrimonij, que verba debebant intelligi de titulo possessio, iuxta tenorem Concilij, cuius obseruantiam pratendebat d. constitutio, que tamen iam est reuocata, vt supra dictum est.  
 Sexto dubitatur an ordinatus ad titulum patrimonij alias sufficientis, & qui tantum debet, vel saltem est tanto ære alieno grauatus, vt eo soluto non remaneat patrimonij sufficientis ad eius sustentationem, dicatur ordinatus sine titulo sufficienti, & incurrat penam positam contra ordinatum sine titulo, in quo videtur respondendum affirmatiue, nam bona intellegendum cuiusque, que deducto ære alieno superuenit, lib. signati 5. bona ff. de verborum significatione, l. cogi ff. ad Trebellianum, siue debita sint contracta ante acquisitionem patrimonij, siue postea, tamen antea ordinationem; nam cum tunc possit illud alienare, potest etiam se obligare, & debita contrahere, que ex eo solui debeant, & ita videtur tenere Suarez. d. 5. c. 10. disputatiue vbi. s. l. l. 1. n. 25. ait enim titulum non posse verum, ac legitimum reputari, cum ad illum fundandum contracta sint debita æqualia, vel maior, quæ aliunde solui non possint. Sed Nauarr. t. conf. 18. de temporibus ordinatio, tenet illud esse verum, quando ære alienum est contractum ante patrimonium quæsitum, & potest, & debet solui de illo, et quando debetur pure & statim, peti potest, & nulla iusta executione impedi, secus, si quando cepit deberi post patrimonium quæsitum, etiam ante ordinationem, de quo non debebat, nec poterat solui, per prelatum Concilium Tridentinum, & ita tacite fuit contractum sub conditione tacita, si post ordinationem habuerit unde solueret. sequuntur Ma. Rodriguez n. 2. & Ledefina. d. conel. 4. difficultate supra. Flam. Paris. d. 6. n. 12. dicens, quod si debet tantumdem, quantum valet res donata, non videtur suspensus, vt respondit Nauarr. t. quorum sententia posset procedere, quando ille se obligasset, & debuit contraxisset ad solvendum, postquam esset ordinatus, secus si se obligasset, etiam post patrimonium quæsitum ante ordinationem, tamen absolute, aut ad certum tempus sine mentione, quod esset ordinatus; ad solvenda enim debita post ordinationem t. contracta, seu in tempus, quo esset ordinatus, expresse non videtur posse alienari, etiam cum autoritate iudicis patrimonium, ad cuius titulum quis est ordinatus, quamuis enim ista alienatio videatur necessaria, habuit principium voluntarium, ex quo sua voluntate ære alienum contraxit, & sic in ea habet locum prohibitio Concilij ad tractata per Tiraquellum de re tractu signati 8. l. 1. §. 14. ex n. 13. ad 17. & Parlat. de reum quotidianarum l. 1. c. 3. n. 43. Attend. cap. 15. num. 6. Marien. lib. 5. tit. 11. l. 5. recap. glo. 1. non. 6. Girond. de Gabellis. §. 1. num. 50. & Solis de consuet. tom. lib. 4. cap. 1. numer. octauo & alias posset per indirectum alienare patrimonium, quod non est permittendum reg. cum quod vna v. a. lib. sexto cum concordat.

Secus vero si se obligasset absolute, aut ad certum tempus sine mentione, quod esset ordinatus, etiam post patrimonium quæsitum, nam tale debuit videtur solvendum ex patrimonio, quod transit cum suo onere, maxime si debuit ea cum hypotheca bonorum, nec Concilium prohibet alienationem, seu obligationem patrimonij, antequam ad eius titulum sit ordinatus sacris, præterea videtur verum quod ait Mar. Ant. Geniuen. de ca. si. n. 2. nempe, t. quod potest quis ordinari ad titulum donationis, etiam si tantum debet, dummodo donatio sit facta ad hunc finem ordinationis, cum alienare non possit ex. dist. 1. q. 2. Nauarr. conf. 13. de temporibus ordinatio.  
 Quod tamen videtur accipiendum t. quando ordinatio fuit causa finalis, siue conditio donationis, secus si impulsiva, ad l. 2. §. cum l. sequen. ff. de donatio. & ibi Doctores, seu quando donatio fit, vt possit ordinari, tunc enim donatio est omnino pura, & libera, sicut de legato mulieri facta, vt possit nubere, dicit Couarr. in 3. de testam. sub. num. 11. vers. 2. apparet, cum Baldo conf. 249. n. 4. nihilominus tamen ex alia ratione videatur posse absolute t. dici ordinatum ad titulum patrimonij alias sufficientis, non esse ordinatum sine titulo etiam tantum debet, & quandoquæque debita contraxerit, quin clericus, non tenetur ultra quam facere possit cap. Oduardus, de solutio. & ibi Abb. & doc. Sig. de pensio quest. 35. numer. 8. & quest. 62. numer. 21. Couarr. lib. 2. vari. cap. 1. num. 9. Bacca de inque debitorum c. 17. & lo. Gutierrez de iuram. confirm. 1. par. cap. 17. Doctor Paz in practi. 3. par. 2. tom. 2. v. n. 4. & Marches. de commissio. 1. par. cap. 3. de commissione super dilationibus moratorijs, & sic ille non videtur ordinatus sine titulo cum quandoquæque debita contraxerit, non tenetur ultra quam facere possit, & consequenter patrimonij, ad cuius titulum fuit ordinatus non possit alienari ad illa solvenda, sicut quod tradit Suarez supra n. 26. post Magolum de irregularitate l. 2. c. 11. n. 15.

9. n. 1. c. 2. & dicitur de iura. 78. D. Ioan. Cuius r. 6. n. 43. n. 10. & Zauallos dicit q. 561. n. 26. & ita in resignationibus per eos factis non ponitur supra dicta clausula, sed in presenti offert se difficultas, quae dicitur congrua sustentatio, & vt valeat alienatio patrimonij, & resignatio beneficij, ad cuius titulum quis fuit promotus in quo Zauallos, l. 9. 561. ex n. 27. ait, relinquit iudicij arbitrio, qui considerata qualitate & personarum locorum, & temporis iudicabit, fore tamen de stilo curae pro congrua sustentatione centum pro rectore designari, verus tamen se existimare quod hodie illa dicatur congrua sustentationis retentio, si ordinatus detinet beneficium 50. aureorum, cum illa quantitas reputetur ab Ordinario sufficiens a principio, vt clericus sacris ordinibus insigniri valeat, Flaminius dicit quasi. vlt. n. 156. quia nihil est in iure tam naturale, quam vt omnis res dissolatur per quascunque causas nascitur.